Fundação de Saúde do Município de Americana – FUSAME

Hospital Municipal “Dr. Waldemar Tebaldi”

PREGÃO PRESENCIAL 01/2020 – PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 002.055/2019
OBJETO DE LICITAÇÃO: “Registro de Preços para fornecimento de materiais de
assepsia  diversos”.

ATA DA SESSÃO EXTRAORDINÁRIA

Aos 18 dias do mês de março de dois mil e vinte, às 10h30min, reuniu-se o Pregoeiro com a
equipe de apoio da Fundação de Saúde do Município de Americana, quando foi instaurada a
sessão para análise do parecer do responsável técnico, referente à amostra apresentada pela
licitante “MEDIMPORT”, a qual, por sua vez, procedeu à análise da amostra do item 10.
Da análise técnica, o pregoeiro e equipe de apoio acatam, na íntegra, o laudo técnico
emitido pela responsável pelo setor de enfermagem, constante dos autos, restando, portanto:
> Item 10: “MEDIMPORT” – REPROVADA – 2º menor preço – “CIRÚRGICA
UNIÃO”, preço ofertado acima da estimativa de mercado, item FRACASSADO. Concede-
se o prazo de 03 dias úteis para interposição de recurso pela empresa que tive a amostra
reprovada, se assim desejarem. Nada mais, subscrevem a presente ata o pregoeiro e equipe
de apoio, cujo documento será publicado no Portal da FUSAME.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.

        Sidnei de Andrade

                                                  Pregoeiro da FUSAME

   Antonio Fernando Klinke Fº                                             Letícia Cristina S. C. Brito

Equipe de apoio                                Equipe de apoio